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Volvo Ocean Race Stockholm Stopover 2009, genomförandebeslut  
 

Förslag till beslut 
 

Koncernledningen föreslår koncernstyrelsen att besluta följande. 

 
 

1. Lämnad redovisning av Volvo Ocean Race Stockholm Stopover 2009 godkänns, 
 

2. Kommunfullmäktige föreslås godkänna lämnad redovisning och ge i uppdrag till  

Stockholms Stadshus AB och Stockholms Hamn AB att genomföra Volvo Ocean Race 

Stockholm Stopover 2009 inom ramen för budgeterade medel och målsättningar.  

 

 

Stockholm som ovan 

 

 
 

Irene Lundquist Svenonius 
 

 

Bakgrund 

 
Vid styrelsemötet i Stockholm Hamn AB i december 2007 föreslog styrelsen att hemställa hos 

kommunfullmäktige att ge Stockholms Stadshus AB och Stockholm Hamn AB i uppdrag att 

fortsätta planeringen av evenemanget Volvo Ocean Race Open Stopover Stockholm 2009.  

 

Kommunfullmäktige tillstyrkte 2008-02-11 den fortsätta planeringen av evenemanget.  

 

Styrelsen för Stockholms Hamn AB beslutade 2008-09-19 att hemställa hos att styrelsen för 

Stockholms Stadshus AB att föreslå kommunfullmäktige att godkänna lämnad redovisning 

och ge i uppdrag åt Stockholms Stadshus AB och Stockholms Hamn AB att genomföra 

evenemanget inom ramen för budgeterade medel. 

 

 

Ärendet  

 

Efter det att Stockholms stad fått information om att Volvo Ocean Race planerade ett 

Stopover i Sverige i samband med tävlingen 2008/2009 har staden framfört sitt intresse att bli 

värd för evenemanget i juni 2009. Syftet är att öka Stockholms exponering som besöksstad. 

Det nära samarbetet med Ericsson och det faktum att Ericsson deltar i tävlingen gör också 

evenemanget intressant för Stockholms stad. 
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Stockholms Hamnar har, efter att fått uppdraget från moderbolaget Stockholms Stadshus AB, 

förhandlat med Volvo Event Management UK Ltd (VEMUK) och utrett förutsättningarna och 

åtaganden för att genomföra evenemanget i Stockholm. Arbetet har utgått från ett 

avtalsförslag innehållande stadens rättigheter och åtaganden, vilka sammanfattas nedan.  

 

Tävlingen 

Tävlingen Volvo Ocean Race startar i Alicante den 11 oktober 2008 och avslutas med 

målgång i S:t Peterburg den 27 juni. Antalet deltagande båtar är 8 st, varav två representerar 

Sverige. Övriga deltagande länder är Irland, Spanien (två båtar), Ryssland, USA och Holland.  

Evenemanget Volvo Ocean Race Stockholm Stopover 2009 äger rum mellan den 14 och 25 

juni med målgång och start inklusive festligheter på Skeppsbron.     

 

Kostnader, intäkter och finansiering 

Den totala kostnaden för stadens värdskap är beräknat till 49,8 mnkr.  

 

En målsättning i genomförandet bör vara att uppnå extern finansiering med ca hälften av de 

samlade kostnaderna. Detta kan dels ske genom sponsring dels genom partnerskap eller andra 

lösningar där näringslivet medverkar. För att säkerställa en hög ambitionsnivå och en hög 

grad av externfinansiering har extern expertis anlitats. Intäkterna från sponsring kommer att 

reducera kostnadsbeloppet i motsvarande grad.  

 

Med erfarenhet av tidigare genomförda evenemang beräknas evenemanget Volvo Ocean Race 

besökas av minst 500 000 personer i Stockholm under evenemangsperioden och av dessa 

uppskattas 150 000 vara turister som besöker Stockholm primärt med anledning av 

evenemanget. Det turismekonomiska inflödet till regionen med anledning av evenemanget 

beräknas av den anledningen till cirka 131 mnkr.   

 

Koncernledningens synpunkter 

 

Ärendet är direkt följd av inriktningsbeslutet som kommunfullmäktige fattade i februari 2008.  

 

Koncernledningen noterar att de kriterier som anges i stadens evenemangspolicy är uppfyllda 

och att evenemanget bidrar till marknadsföringen av Stockholm samtidigt som Volvo Ocean 

Race är en intäktsgenerator till Stockholms turistnäring.  

 

Koncernledningen följer fortlöpande planeringen av Volvo Ocean Race genom evenemangets 

styrgrupp. Trots den turbulens som idag råder på finansmarknaden finns det ett stort intresse 

för sponsring av evenemanget och styrgruppen bedömer att det finns stora möjligheter att 

uppnå en hög andel extern finansiering. Koncernledningen vill understryka vikten av att 

tidigare uttalad ambition om att hälften av kostnaderna ska finansieras externt ligger fast. 

  

Bilaga 
 

Utdrag ur protokoll och tjänsteutlåtanden från styrelsen för Stockholms Hamn AB,  

2008-09-19. 


